
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Отрокская средняя общеобразовательная школа 

РФ, 662693, Красноярский край, Идринский район, с. Отрок, ул. Школьная, д. 9 

Тел. 8(39135)91-3-36; E-mail otridra15@rambler.ru 

_____________________________________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ № 121 

 

15.08.2023г. 

О создании комиссии по осуществлению 

контроля за питанием обучающихся и об  

утверждении графика и плана работы 

комиссии школьной столовой 

 

В соответствии с пунктами Федерального закона «Об образовании в Российской 

Федерации» № 273- ФЗ в части совершенствования правового регулирования 

вопросов обеспечения качества пищевых продуктов, Методических рекомендаций 

МР 2.4.0180-20 от 18.05.2020г Роспотребнадзора Российской Федерации 

«Родительский контроль за организацией горячего питания детей в 

общеобразовательных организациях» , Постановлением главного государственного 

санитарного врача РФ «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 

3.1/2.4.3598-20» № 16 от 30.06.2020г., на основании Правил внутреннего трудового 

распорядка, Правил внутреннего распорядка учащихся,  Положения о родительском 

контроле, 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить комиссию по контролю организации и качества питания столовой 

МКОУ Отрокская СОШ на 2023/2024 учебный год в составе: 

- Тропина О.С. – председатель комиссии, зам. директора по УВР; 

- Вьюжанина Е.В. – завхоз школы; 

- Киреева Н.А. – член комиссии; член родительского комитета (по согласованию); 

- Мельникова Г.М. – член комиссии, представитель трудового коллектива; 

- Чупракова И.В. – член комиссии, представитель общественности (по 

согласованию). 

2. Утвердить график посещения школьной столовой комиссией по контролю 

организации и качества питания на 2023/2024 учебный год (Приложение № 1) с 

участием родителей. 

3. Утвердить план работы комиссии  родительского контроля за организацией горячего 

питания на 2023/20234 учебный год (Приложение № 2). 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы: _____________ Л. В. Верещагина 

 

mailto:otridra15@rambler.ru


 

 


		2023-09-25T23:31:59+0800
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОТРОКСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА




